iy Comune d; Montemonaco

%;a? I ‘%.;E:;E I,‘::;T Provincia oi Ascolj Piceno
T

| |
e bty 5
?gﬁ] Tl 42@ Plazza Risorgimemp n, 5 _ 63088 Momemanacg
b v Tel. §736/856141 |

LR T ax 0726/8563 0 e-rna[l:cumunemont@munaco,gmtumflo@gec.ﬁ
T

Ordinanzan, _ 268 g 03/08/2017

Prot. __ A4 ﬂi

PREMESSO CHE:
- in data 24.08.2016 -un Erave evento sismico ha interessata Fintero territorio comunale,
Provocando danni diffusi alle struiture pubbliche e private; _ |
- la sciame sismico perdura a tutt’oggi ed in Particolare in data 30 ottobre u.s. sj & verificata una
 scossa di magnitudo 6.5, scossa di Maggior intensita dallinizio dell'evanta: '
.~ che la citata scossa ha notevolmente peggiorato la situazione statica di moltj edifici;
RICHIAMATA la Deliberazione dellz G.C. n, 84 de| 29.09.2016 che disponeva fra Faltre-

- “che il territoric def Comune df Montemonaco hg supjte ingenti danni af patrimonio
immobiliare pubblico e privato;
- chefort 15 _deﬂa Lo 22571097 stabifisce:

o of commag 3 che # Sindoce ¢ Qulorits comungle o protezione civile e gf verificarsi

dei servizi gy SOCCOMSo e of assistenza affe Popoiazioni colpite e provvede. agli interventi
necessari dandone immedigts Comunicazione qf Prefeito e of Presidente delfn giunta
regionalfe;

quelll def'autoritg comungle df protezione civile: : :

- che Fort. 54 comma 4 def D.igs. n. 267/2000 { TUEL), come sostitujio dalf'art. & detig £ n,
125/2008, stabifisce che if Sindace, quale ufficiale def Governg, odotta con atta motivato
proveedimenti,  anche contingibili e  wrgenti  nef rispetto  dej grinciol  genergli
def'vrdingmento, af fine di prevenire o eliminare gravi pericolil che minacciana
lincofumits pubblica e la sicurezzn urbang, successivamente lg Corte Costituzionale, con

. Sentenza 115717 hg dichiarato fiflegittimity costitiuzionale de! citato comma nefle parie in
cuf comprende fa focuzione “anche” primo detle parole contingibifi e urgenti™:

- che gl articoli 14 ¢ 15 delta Legge regiongle 32/2001 (sistema regionale di protezione
civite} prevedono specifiche funzioni in COpC af comuni ed of sindaci;”

RILEVATO che in localita Rocca da Capo si & venuta 3 Creare una situazione di pericolo causata dal
fabbricato distinto con ia particella n. 15-20 del foglio di Mappan. 18, il quale minaccia pericoia di
credlo sulla pubblics via;

VISTA {2 scheda di valutazione del GTS {scheda n. 02 dg 30.01.2017) con |a quale il Gruppo ha

SUBEerito un intervento di-
1) foglio 18 p.llz 20 — intervente di tipo “S” con Fecupero e accatastamento elementi lapidei a
partire dalia guota della sommity dell'arco d'ingresso in pietra inclinando lo smontaggio delie



i I 1
Comune di Montemonaco, prot. n. 4771 del 03-08-2017 in partenza Cat. 2 C

murature d*ambito per la successiva posa in opera di una Copertura provvisoria:

2) foglio 18 p.la i5 — intervento P?_:fl necessita di specifica progetiazione in relazigne delja
dimensione dellintervento e de”a:necessité di cunuséere con contezza Iiassetto statico
dell’edificio.

DATO ATTO:
- che dalla visyre espletate pressp I'Agenzia delie Entrate mediante piattaforma Sister il fabbricato
riportato al foglio 18 particeilg 15 risuMta intestato af signori:
- AGAMENNQONE RENZD nate a Montemonaco il 24/03/1948:
- AGAMENNONE CATERINA nata a Montemonacoe j! 20/11/1957;
- AGAMENNONE DOMENICO nato a Montemonaca it 11/11/1956;
- AGAMENNONE PIETRO nato a Montemonaco il 25/08/1967; .
- GUERRUCCI SILVANA nata a Montemonaco il 16/02/1547:
- che dallé visure espletate presso YAgenziz delle Entrate mediante piattaforma Sister il fabbricato
'ripurt_atn al foglio 182 pa_rticé”a 20 risulta intestato s signori: '
- AGAMENNONE RENZD Nato 2 Montemaonaco if 24/03/1948;
- AGAMENNONE CATERINA nata a Montemonaco i 20/11/1951:
- AGAMENNONE DOMENICO nata 2 Montemonaca ii 11/11/1956:;
- AGAMENNONE PIETRO riato a Montemonaco il 25/08/1962:

- che. i sopraelencati ‘proprietari, con nota assunta al protocollo camunale al n. 3433 dal
D?.GE.ZDI?;, n. 3467 del ﬂs’.as.zm?, n. 3469 de| 08.06.2017, n. 3470 del 08.06.2017, n. 3825 daj
23.06.2017 hanno autorizzato questo Ente a pracedere con l'intervento di messa in sicurezza in
argomenta:

RAVVISATA

L'OPPORTUNITA’ E LURGENZA i provvedere, al fine dj scongiurare pericolo per Ja pubblica
incolumitd & ulteriori pericoli per le cose che aggraverebbero I3 situazione gia critica de! Comune
di Mnntemc@nacn. alla messa in sicurezza dell’edificia in argomento;

VISTO il progetto di puntellamente provvisario di somma urgenza per la messa in sicurezza delie
pareti perirﬁetra!i di un edificio prospiciente la via pubblica a tutela delia pubblica incolumits
redatto dall’ing. Massim; Filippo con studin tecnico in Monteforting, approvat: con Delibera della
Giunta Comunale n. 37 da| 16/06/2017:

VISTI:
- Fart. 15 delig Legaa 225/1992:
- Fart. 54, comma 2, del D.igs. 267/2000;

ORDINA
DI PRDEEDEI{E alla me;sé in sicurezza dei fabbricati ubicati in frazione Rocea da Capo, distinto con

la particella n: 15 e del foglio di mappa n. 19, di praprieta dej stgnari:
- che dalle visure espletate presso i'Agenzia delle Entrate mediante piattaforma Sister j| fabbricato




e

Comune di Montemonaco, prot. n. 4771 del 03-08-2017 in partenza Cat. 2 CI. 1

riportato al foglio 18 particella 15 risulta intestato ai signori:
- AGAMEMNNONE RENZO nato 3 Montemonaco il 24/03/1948;
- AGAMENNONE CATERINA nata a Montemonaco i 20/11/1951;
- AGAMENNONE DOMENICO nato 2 Mantemonaco il 11/11/1956:
- AGAMENNONE PIETRO nato 3 Montemonaco il 25/08/1962;
- GUERRUCEI SILVANA nata a Montemenaco il 16/02/1847;

- the dalle visure espletate presso 'Agenzia delle Entrate mediante piattaforma Sister il fabbricato

riportato al foglio 18 particella 20 risulta intestato ai signori:
- AGAMENNONE RENZO nato a Montemonaco i 24/03/1948;
- AGAMENNONE CATERINA nata a Montemaonaco il 20/11/1951;
- AGAMENNONE DOMENICO nato a Montemonaca il 11/11/1956:
- AGAMENNONE PIETRO nato a Montemonace il 25/08/1962;
senza alcun onare a carico degli stessi, adottando la seguente procedura:
1) Nominare quaie Responsabile dei Procedimento il Geom. Onorato Corbelli;

2} Vaffidamento della messa in sicurezza avverra mediante acquisizione deila migliore offerta

mediante canfronto tra tre im prese in possesso della relativa qualifica ;
- che gli uffici preposti provvedano:
a nottficare 1a presente ordinanza ai proprietari ed agli aventi titolo-

AGAMENNONE RENZO nato a Montemonaco [AP) il 24/03/1948 (GMNRNZASC24F570M)

residente a Roma (RM) - 00172 in via Luigl Gaetano Marinl n.46 in qualita di propristario;

AGAMENNONE CATERINA nata g Montemonaco (AP} 1l 20/11/1951 {GMNCRN51560F5702)

residente a Roma (RM) - 00166 in Via €. Perquetti n.10 in qualita di proprietaria;

AGAMENNONE DOMENICO nato a Montemonaco (AP} il 11/11/1956 (GMNDNC56511F5704)

residente a Roma (RM) - 00166 in via Alessandro Santini n.96 in gualits di proprietario;

AGAMENNONE PIETRO nato a Mantemonaco [AP) il 25/08/1962 {GMNPTR6ZMZ5F570N)

residente a Roma (RM) - DO166 in via Alessandro Santini n.41 in qualita di proprietario;

GUERRUCCI SILVANA nata 3 Montemenaco (AP) il 16/12/1547 (G RRSVN47TS6F570B) residente a

Roma {RM) - 00138 in via Serra De' Conti n.51 in qualjta df proprietaria;

a pubblicarta all’Albe pretorio on-ling;

& trasmetteria, per le rispettive competenze;

-a 5.E. il Prefetto di Ascoli Piceno (pec; protocollo. prefap@pec.interno.it)

-alla Regione Marche Servizio Protezione Civile {pec: reginne.marche.pn::-tciv@emarche,it}

-al Minhistere def Beni, delle Attivita Culturali e del Turismo-Unita di Crisi e di Coord.Reg.le delle

Marche (e-mail: sr-mar.uccr@beniculturali.it);

-al Centro di Coordinamento regionale {e-mail: r:cr.man:he.5?5mazﬂlﬁ@reginne.marche,'rt}

-All’ufficio di Polizia Municipale - {SEDE)

-Al Comando Stazione Carabinieri di Montemanaco;

{pec: lap20077@pec.carabinieri.it)

4) ai sensi della D.G.R. n.1566 def 18/12/2016

- Alla Provincia di Ascoli Picenc — Servizio Tutela Ambientale — CEA — Rifiuti — Energia - Acqua.
U.C.O Risorse Energetiche {pec: ambiente.provincia,ascoli@emarche.it); '

INFORMA

che ai sensi dellart.3 comma 4 dells legge 07.08.1990, n.241 & s5.m.e ., cha contro la presente
ordinanza & ammesso ricorsg al T.AR., nei termini & modalita di qu;aLTd‘!gs.DE.D?.ZGID, n.104 e

. - 4 . B N Rl et D R
S.M.i., oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presiden .hd’elia-ﬁep{gﬂtg‘?hca.

4 . -,_"1_.4_
et

te fo He

r

Gd
{
f
'




